
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Passabem - Unidade Única Página 1 de 3

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 74/2021

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Às 09:00 do dia 08/09/2021, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregão Eletrônico, cujo objeto é (REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MÃO
DE  OBRA  ESPECÍFICA  DE  TREINADOR  DE  FUTEBOL  E  OUTRAS  MODALIDADES  ESPORTIVAS,  NAS
CATEGORIAS INFANTIL, JUVENIL E ADULTOS).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 20/08/2021
Limite de impugnação: 05/09/2021
Final da Proposta/Início da Sessão: 08/09/2021 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Heverton Mascarenhas Soares EDILANE MORAIS DA SILVA

Esclarecimento
Esclarecimentos do Objeto do contrato que segue em anexo. SEGUE RESPOSTA AOS QUESTIONAMENTOS REALIZADOS

Lote 1
Lote Único

Fornecedor: EMANOEL HENRIQUE DE ANDRADE 07958376669 CNPJ/CPF 42.082.241/0001-77

Data/hora de envio 03/09/2021 16:22:51 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - TREINADOR DE FUTEBOL E OUTRAS MODALIDADES ESPORTIVAS

TREINADOR DE FUTEBOL E OUTRAS MODALIDADES ESPORTIVAS 12 SERVICO 2.200,00

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta
EMANOEL HENRIQUE DE ANDRADE
07958376669
42.082.241/0001-77

2.200,00 08/09/2021 09:14:24

Lote 1 Negociação
EMANOEL HENRIQUE DE ANDRADE
07958376669
42.082.241/0001-77

2.200,00 08/09/2021 09:21:41



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Passabem - Unidade Única Página 2 de 3

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Sistema As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados. 08/09/2021
09:01:45

Pregoeiro Bom dia, vamos dar inicio ao nosso processo. 08/09/2021
09:08:37

Pregoeiro Boa sorte a todos 08/09/2021
09:08:42

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 08/09/2021
09:10:50

Fornecedor O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem. 08/09/2021
09:12:05

Fornecedor O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem. 08/09/2021
09:13:21

Pregoeiro O chat está aberto para todos os fornecedores. 08/09/2021
09:19:51

Fornecedor Bom dia! 08/09/2021
09:20:04

Fornecedor Já consegui resolver, não estava conseguindo colocar o nosso valor, estava dando erro! 08/09/2021
09:20:58

Pregoeiro Vamos negociar o valor esta acima do valor de referencia 08/09/2021
09:21:38

Fornecedor Já colocamos... Abaixamos para R$2.200,00 08/09/2021
09:22:49

Pregoeiro Pode melhorar o preço? 08/09/2021
09:23:32

Fornecedor Desculpe, o valor já esta dentro do preço de mercado. 08/09/2021
09:24:08

Sistema O fornecedor 01 foi o vencedor do lote 01 . A proposta foi atualizada automaticamente com
o valor unitário do melhor lance.

08/09/2021
09:32:48

Pregoeiro Vou conferir a documentação. 08/09/2021
09:33:05

Sistema Lote 1, o fornecedor EMANOEL HENRIQUE DE ANDRADE 07958376669 foi habilitado
e declarado vencedor do mesmo.

08/09/2021
09:48:10

Pregoeiro Vai ser aberto prazo para interposição de recurso de 30 minutos, apos esse prazo caso
ninguem se manifeste sera dada continuidade ao processo.

08/09/2021
09:49:22

Julgamento de Recursos
Solicitação Resposta

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 EMANOEL HENRIQUE DE ANDRADE 07958376669 42.082.241/0001-77 2.200,00

Mensagens do Pregoeiro
Data / Hora Descrição

08/09/2021
15:30:59 Adjudico o lote I ao licitante vencedor EMANOEL HENRIQUE DE ANDRADE

08/09/2021
15:32:17 Homologo o item ao licitante EMANOEL HENRIQUE DE ANDRADE



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Passabem - Unidade Única Página 3 de 3

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Usuário Data/Hora Usuário Data/Hora

Lote 1 EDILANE MORAIS DA
SILVA 08/09/2021 15:30:59 Ronaldo Agapito de Sa 08/09/2021 15:32:17

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Passabém, 10 de Setembro de 2021.

____________________________________________________
EDILANE MORAIS DA SILVA – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Ronaldo Agapito de Sa - Autoridade Competente

____________________________________________________
GEICIMARA FERREIRA DA SILVA - Equipe de Apoio

____________________________________________________
JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Sabrina da Silva Oliveira - Equipe de Apoio


